学校名

記録者

日時

会場

泉南中学校運営協議会会議録

泉南中学校

渋谷　里美

開催日時 　令和３年４月３０日（金）15時～17時

開催場所　 　泉南中学校　校長室

【協議事項】

主な意見

【報告事項】

【協議事項】

　重田会長、新井委員、石坂委員、中村委員、

　山ノ内委員、村上委員

出席者（学校） 　藤井校長、渋谷

傍聴者人数 　なし

次回の会議日程

6月18日（金）15時から

泉南中学校　校長室

　①小学校の体験授業　7月7日（水）の⑤に実施。⑥は意見交換会。
　　別日（7月13・14・16日　15-16）で部活動体験を実施。
　　児童だけでの参加を希望する件に対して。
　②運動会の生徒の関わり
　　生徒中心で、自分たちで創り上げる行事。
　③職場体験の是非について何を学ぶ場所なのか。
　　講話を取り入れ、地域の働く人を知る。

　③コロナ禍での取り組みは可能な範囲で実施。設定は会議のある水曜日に実施する。
　④訪問の結果を受けて、今後の対策を考える。

出席者（委員）

　①校長挨拶
　　藤井校長から、コロナ渦で部活は全国大会に繋がる夏季大会に向けての練習は可。
　　CS・保護者会・PTA活動は可。
　　修学旅行は7月8日（木）から10日（土）で実施。
　　用務は民間委託され体制が変わったが、スムーズに動いている。
　②学校支援課より　より良い活動の為に意見はあげる。年2回来校予定。
　③けいおんサークルは学校支援本部で運営する事業。4/22　80名程度の参加者あり。
　④特支の巡回あり　⇒　どう見るか・CSの授業見学は都合の良い時に行う。
　※着任教員の挨拶

　①PTA保険対応や事故対応として保護者の協力を得たい。
　②保護者2名の参観可。見学場所は8カ所設定した。
　③職場の本当の苦労を見ず、良いところだけ見ているのではないか。

会議内容（次第順）

【報告事項】

様式２